Badegerus schenkt aan Sint Servaas een mansio in Oreye. Proost Gerulfus is een van de on-
dertekenaars. 1 

... Quapropter ego Badegerus cogitans de ęterna retributione, ut pius Dominus aliquid de 
peccatis meis minuere dignetur, tradidi sancto Servatio unam mansionem in villa quę dici-
tur Urlo et ea quę ibi appendent eo tenore talique conditione ut filius meus tempore vitę suę 
habeat ac singulis annis ad festivitatem sancti Martini triginta denarios persolvat. Post obi-
tum vero suum omnibus heredibus suis recurrat cum prelibato censu. Et si fortassis prępo-
situs monasterii advenerit illuc, illi solum modo nocte una de eo serviatur cum sex equis et 
hominibus quinque. Si servitium habet non dantur denarii et sic per totum annum liber ab 
omni censu remaneat. Si quis vero quod minime fieri credo contra hanc traditionem aliquid 
facere voluerit vel violare temptaverit iram omnipotentis Dei incurrat, et a liminibus sancto-
rum extraneus efficiatur, sanctique Servatii interventu privetur necnon cogente iudiciaria 
potestate auri libras quinquaginta persolvat, et quod repetit evindicare non valeat sed in-
violabilis permaneat cum stipulatione subnixa. ... Signum Gerulfi prępositi. ... 

16. 919 

a. 919, juni 13. Koning Karel III de Eenvoudige oorkondt op 13 juni dat hij de abdij van Sint Ser-
vaas, nadat deze door graaf Reinier en diens zoon Giselbert was afgenomen, aan de kerk van Trier 
heeft teruggegeven. 2 

... Noverit ... omnium ... fidelium ... industria quoniam vir venerabilis nobisque admodum 
fidelis Rotgerus, Treverensis ecclesiae archiepiscopus, sepius plangendo adiit celsitudinem 
nostram, dicens quod abbatia sancti Servatii, quae est constructa in Traiecto, in comitatu 
Maseland, quam dedit per suum preceptum sibi commissae Treverensi ecclesiae Arnulfus 
rex, sed violentia Rageneri comitis et filii eius Giselberti a predicta Treverensi ecclesia iam 
olim esset iniuste ablata. Ergo ad causas nostras eius proclamationem mittentes, iudicio 
scabinorum palatii nostri et attestatione omnium fidelium nostrorum ipsam abbatiam 
sancto Petro, in cuius honore est constructa Treverensis ecclesia, et prenotato presuli red-
didimus. 

b. 919, juli 9. Koning Karel III de Eenvoudige oorkondt op 9 juli dat hij opdracht heeft gegeven de 
abdij van Sint Servaas aan de kerk van Trier terug te geven. 3 

... Quocirca comperiat omnium ... fidelium ... industria quoniam archipręsul venerabilis 
Treverensis ęcclesię Rothgerus nostrę serenitatis culmen adiit, conquerens quod abbatiam 
quandam, quae est constructa super flumen Mosam in loco Treiectis nuncupato, ubi requi-
escit corpus sanctissimi confessoris Christi Servatii, Arnulfus quondam rex, deprecante 
Ratbodo predictae ecclesiae pridem archiepiscopo, delegaverat sancto Petro apostolo ad 
cathedram Treverensem idque suae sanctionis precepto confirmare studuit; sed, irruentibus 
diversis contrarietatibus, a potestate eiusdem sedis Ragnerus, pridem comes, eandem abba-
tiam violenter subtraxit et, reclamante dicto Rathbodo apud regem Zuindebaldum, illam